



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

RESULTADO DE LICITAÇÃO

| | | |
|------------------|---------------------------|-------------------|
| Nº Processo | Modalidade/Nº | Data |
| 0061/2020 | DISP. Nº 0020/2020 | 03/12/2020 |

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos e jogos pedagógicos que serão utilizados nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Japorã/MS, no ano letivo de 2021. Conforme quantidades e especificações contidas na Comunicação Interna nº 154/2010 da Secretaria Municipal de Educação.

DEUSDETE HENRIQUE DIAS

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD. | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|---|---------|--------|-------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 03 | 28052 | BLOCOS LÓGICOS 48 PEÇAS COLORIDAS TAM 29X23X0,6 | UN | 4,000 | | 65,00 | 260,00 |
| I | 0001 | 13 | 28050 | JOGO DE DAMA E XADREZ ESTOJO TAM 35X35 CM ALTURA 05 CM. | UN | 10,000 | | 75,00 | 750,00 |
| I | 0001 | 31 | 28069 | SUPER FANTOCHE INCLUSÃO SOCIAL COM 05 PEÇAS | UN | 6,000 | | 235,00 | 1.410,00 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 2.420,00**

FK COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD. | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|--|---------|--------|-------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 16 | 28071 | KIT CARRINHOS BABY COM 04 PEÇAS CONTENDO 01 CARRINHO DE FÓRMULA 1 MEDINDO 16X13X10CM, 01 CARRINHO MINI CAÇAMBA MEDINDO 15X13X12CM E 01 CARRINHO MINI JIPE MEDINDO 15X13X12 CM, CORES SORTIDAS. | UN | 7,000 | | 72,90 | 510,30 |
| I | 0001 | 19 | 28053 | MATERIAL DOURADO DO ALUNO (111 PEÇAS) TAM 5X12X22CM | UN | 20,000 | | 22,00 | 440,00 |
| I | 0001 | 29 | 28056 | PLACAS DE TRANSITO COM 15 PCS CONFECCIONADO EM M.D.F. E MADEIRA CAIXA COM 18CMX26CMX1M. | UN | 7,000 | | 225,00 | 1.575,00 |
| I | 0001 | 30 | 28055 | PLACAS DE TRANSITO COM 18 PCS CONFECCIONADO EM M.D.F. E MADEIRA CAIXA COM 18CMX26CMX1M. | UN | 7,000 | | 225,00 | 1.575,00 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 4.100,30**

M.G.B. COMERCIAL EIRELI - EPP

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD. | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|---|---------|--------|-------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 01 | 28062 | BANDINHA RITMICA 34 INSTRUMENTOS | UN | 6,000 | | 690,00 | 4.140,00 |
| I | 0001 | 02 | 28054 | BAÚ PEDAGÓGICO COM 10 BRINQUEDOS DE MADEIRAS | UN | 6,000 | | 425,00 | 2.550,00 |
| I | 0001 | 04 | 28059 | CANTINHO DA LEITURA ALT. 1.10M LARGURA 0,55M | UN | 4,000 | | 165,00 | 660,00 |
| I | 0001 | 05 | 28067 | FANTOCHÃO (CHAPEUZINHO VERMELHO) TAM 45 CM | UN | 3,000 | | 145,00 | 435,00 |
| I | 0001 | 06 | 28068 | FANTOCHÃO LENDAS - TAMANHO 45CM CADA | UN | 6,000 | | 345,00 | 2.070,00 |
| I | 0001 | 07 | 28065 | FANTOCHE FELTRO ANIMAIS DOMÉSTICOS (COM 10 PEÇAS) - TAM 29X18 CM CADA | UN | 3,000 | | 95,00 | 285,00 |
| I | 0001 | 08 | 28066 | FANTOCHE FELTRO ANIMAIS SELVAGENS (COM 10 PEÇAS) - TAM 29X18 CM CADA | UN | 3,000 | | 95,00 | 285,00 |
| I | 0001 | 09 | 28064 | FANTOCHE FELTRO FAMILIA NEGRA - TAM 29X18 CM | UN | 3,000 | | 95,00 | 285,00 |
| I | 0001 | 10 | 28063 | FANTOCHES FELTRO FAMILIA BRANCA - TAM 29X18 CM | UN | 3,000 | | 95,00 | 285,00 |
| I | 0001 | 11 | 28040 | GANGORRA CROCODILO 2/3, FABRICADA EM RESINA PLÁSTICA COM ALTO ÍNDICE DE PROTEÇÃO UV SENDO UM BRINQUEDO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE SENDO ADEQUADA PARA CRIANÇAS DE 1 A 5 ANOS POSSUINDO UM BALANÇO SUAVE E UNIFORME. DIMENSOES: ALTURA: 47 CM, LARGURA: 40 CM, COMPRIMENTO: 152 CM, PESO | UN | 10,000 | | 245,00 | 2.450,00 |
| I | 0001 | 12 | 28041 | GANGORRA JACARÉ 3 LUGARES, COM DIMENSÕES DE 47X106X39CM E PESO APROXIMADO DE 2,5 KG | UN | 8,000 | | 185,00 | 1.480,00 |
| I | 0001 | 14 | 28051 | JOGO DE XADREZ ESCOLAR TAM 26X13X4. | UN | 10,000 | | 55,00 | 550,00 |
| I | 0001 | 15 | 28061 | KIT ARQUITETO C/ 1.000 PCS, FABRICADO EM PEÇAS DE MADEIRA E ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO | UN | 5,000 | | 285,00 | 1.425,00 |
| I | 0001 | 17 | 28060 | KIT POLIBOL COM 80 PEÇAS, MEDINDO 11,6CM | UN | 3,000 | | 165,00 | 495,00 |



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD. | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|--|---------|--------|-------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 18 | 28072 | KIT QUEBRA CABEÇA COM 120 PEÇAS CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO COLORIDO, ENCAIXÁVEIS, POSSIBILITANDO 08 MODELOS DE | UN | 6,000 | | 219,00 | 1.314,00 |
| I | 0001 | 20 | 28070 | MODELO ANATÔMICO ESQUELÉTICO 85 CM | UN | 4,000 | | 489,00 | 1.956,00 |
| I | 0001 | 21 | 28043 | PAINEL CHAMADINHA 36 NOMES 1,25MX48CM | UN | 6,000 | | 90,00 | 540,00 |
| I | 0001 | 22 | 28046 | PAINEL EDUCATIVO SILABA SIMPLES ALT. 1.17M LARGURA 88CM | UN | 6,000 | | 65,00 | 390,00 |
| I | 0001 | 23 | 28045 | PAINEL EDUCATIVO SILABÁRIO DAS DIFICULDADES ORTOGRÁFICAS ALT. 1.17M LARGURA 88CM | UN | 6,000 | | 65,00 | 390,00 |
| I | 0001 | 24 | 28044 | PAINEL LONA ALFABETO ILUSTRADO COM. 5M LARGURA 34 CM | UN | 6,000 | | 85,00 | 510,00 |
| I | 0001 | 25 | 28047 | PAINEL NÚMEROS ALT. 1.17M LARGURA 88 CM | UN | 6,000 | | 65,00 | 390,00 |
| I | 0001 | 26 | 28049 | PAINEL PIRAMIDE ALIMENTAR ALT. 1.16M LARGURA 89 | UN | 6,000 | | 65,00 | 390,00 |
| I | 0001 | 27 | 28042 | PAINEL TABUADA ALT. 72CM, LARGURA 79CM | UN | 6,000 | | 90,00 | 540,00 |
| I | 0001 | 28 | 28048 | PAINEL VOGAIS ALT. 1.16M X LARGURA 89 CM | UN | 6,000 | | 65,00 | 390,00 |
| I | 0001 | 32 | 10482 | TATAME (BLOCO)- PLACA DE TATAME EM E.V.A- TAMANHO: 1X1, ESPESSURA 10MM. | UN | 36,000 | | 45,00 | 1.620,00 |
| I | 0001 | 33 | 28058 | TEATRO DE FANTOCHES TAM. 1,35X0,8X74CM | UN | 4,000 | | 125,00 | 500,00 |
| I | 0001 | 34 | 28057 | TEATRO GIGANTE ALT. 1.60M LARGURA 75CM | UN | 7,000 | | 345,00 | 2.415,00 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 28.740,00**